
7.6.2014 – Saxbo, ŽB, CHA

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 11 Červen 2014 21:13

  

     Na tradiční závody Saxbo se nás tradičně vydalo docela dost. Netradiční byl termín
(pozdější než v minulých letech), netradičně se jednalo zároveň o závod žebříčku Čechy B a
netradičně byly oba závody na našem území. Shromaždiště bylo ve Fojtce u Liberce.

      

     Po celý víkend nás provázelo tropické počasí. Stany postavené na shromaždišti fungovaly
jako sauny. My raději stan nestavěli a rozložili jsme se v březovém lesíčku. Prudký svah
neposkytoval velké pohodlí, ale před sluncem jsme chráněni byli. A navíc jsme viděli na doběh.
Nechybělo několik stánků se sportovním vybavením a s občerstvením (v nabídce například
buchtičky se šodó).

  

     Jak již bylo napsáno, jednalo se o závody žebříčku Čechy B a zároveň o závody žebříčku
JO. Každý se musel rozhodnout, do jakého žebříčku chce sbírat body. Někdo dal přednost
béčku, někdo ještědské. U nás to bylo půl na půl.

  

     Oba závody se konaly ve stejném lese, proto bylo nutno v sobotu po závodě mapu
odevzdat. V sobotu se běžela klasika. Mapa Červená ruka byla pro někoho v měřítku 1 : 15
000, pro jiné v 1 : 10 000. Nejdříve jsme se prošli 1,7 kilometru na start (už z parkoviště na
shromaždiště to bylo kilometr). Pak nás čekal náročný kamenitý podklad a stoupání. Potom se
ke kamení přidaly bažinky a hustníčky a prostor byl ještě méně přehledný. Terén to byl velmi
náročný a na patnáctce špatně čitelný. Lesem se neustále nesla čísla kontrol vykřikovaná v
různých jazycích. 

  

     V mé kategorii se na 4 kontrole z 11 terén změnil. Ubylo kamenů, přibylo více cest a
porostů, a terén se změnil na běžný horský zvlněný terén. Z mého subjektivního pohledu: první
třetina – nezajímavá hrůza k ničemu, zbylé dvě třetiny pěkná klasika v pěkném prostoru.

  

     Stavitelé tratí trošku podcenili terén a většina tratí (resp. dosahované časy) byla delší, než
stanovuje soutěžní řád.

  

 1 / 3



7.6.2014 – Saxbo, ŽB, CHA

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 11 Červen 2014 21:13

     V béčkových kategoriích bohužel nikdo žádného excelentního výsledku nedosáhl.
Vyzdvihnout lze 13. místo Petra Bílého v H45B a 20. místo Zuzany Matějkové v D14B. V
céčkách skončil Miloš Eiselt druhý a Michal Žejdlík třetí. Honza Eiselt se odvážně přihlásil do
H21B, ale trať dlouhou 12,2 km vzdal. K samostatnému startu se odhodlala i Jitka Žejdlíková a
na P2 si bez problémů došla pro umístění uprostřed výsledkové listiny.

  

     Ve dvou kategoriích se daly očekávat zajímavé vnitro oddílové souboje. V D14B byla
Zuzana o 4 minuty rychlejší než Rose a o 11 než Martina. V H45B byl nejlepší Petr Bílý. Za ním
byl Luboš Bruner, Petr Pavel a na konec Boris Kovář. Michal Žejdlík v H40C měl stejnou trať a
zařadil se časem před Petra Pavla.

  

     Zaznamenali jsme pouhé (s ohledem na délky tratí, převýšení, náročnost terénu a počasí) tři
zápisy do Turistického batůžku. A to Katka Riby byla v lese jen 4 sekundy nad sto minut.

  

     Po závodě jsme se přesunuli do nedalekého Oldřichova v Hájích, kde jsme měli v Ekocentru
Střevlík ubytování. Bylo to pravděpodobně jedno z nejhezčích ubytování na závodech co si
pomatuji.

  

     Na večeři jsme si došli do pizzerie. Jídlo bylo dobré, ale pivo Stela Artois za 39 bylo
zklamáním.

  

  D10L (29)   3600 / - / 5   1. Marková Hana (LLI)         26:29  10. Lošťáková Sára             39:13  
   D12C (40)   3300 / 180 / 6   1. Koberová Kateřina (LPU)    32:52  34. Žejdlíková Eliška         
73:11
  D14B (62)   3100 / 170 / 6   1. Kosová Tereza (SRK)        29:32  20. Matějková Zuzana          
38:50  36. Riby Rose                  42:25  43. Pavlová Martina            49:47
  D16B (39)   4200 / 220 / 6   1. Friedrichs Birte (DE)      40:39  29. Žejdlíková Karolína       
77:22
  D35B (24)   5500 / 265 / 10   1. Heřmánková Pavla (TUR)     69:47  14. Lošťáková Ivana          
 96:45
  D40C (14)   4600 / 235 / 9   1. Nováková Eva (KAM)         89:00   7. Riby Kateřina            
100:04
  H10C (43)   2500 / 140 / 6   1. Tkáč Matěj (TJN)           21:18  37. Clark Arthur               59:54
  H12C (40)   3400 / 190 / 7   1. Štregl Matyáš (VRL)        31:50  31. Riby Thomas               

 2 / 3



7.6.2014 – Saxbo, ŽB, CHA

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 11 Červen 2014 21:13

67:28
  H14B (60)   4000 / 220 / 7   1. Rusin Jan (BRU)            35:08  31. Bílý Jakub                 51:56 
46. Kučera Tomáš               66:20
  H14C (10)   3600 / 175 / 6   1. Galbavý Matěj (CHA)        62:01   6. Clark Oskar William       
85:30
  H21B (81)   12200 / 560 / 20   1. Horáček Michal (VLI)       99:21  xx. Eiselt Jan                  disk
  H35B (25)   8200 / 440 / 13   1. Skripnik Ondřej (FSP)      90:55  21. Kučera Martin            
147:24
  H40C (14)   6400 / 320 / 11   1. Slavík Pavel (SNA)         85:21   3. Žejdlík Michal             96:34
  H45B (54)   6400 / 320 / 11   1. Lückmann Andreas (DE)      64:55  13. Bílý Petr                 
83:04  25. Bruner Luboš               90:14  30. Pavel Petr                 99:29  50. Kovář Boris             
 151:21
  H55C (6)   4600 / 235 / 9   1. Průcha Miloslav (BOR)      61:09   2. Eiselt Miloš               78:10
  HDR (94)   3600 / - / 5   1. Houžvičková Daniela (TUR)  22:13  18. Riby Philip                36:28
  P2 (72)   3400 / 180 / 7   1. Scheuermann Jürgen (DE)    37:00  41. Žejdlíková Jitka          
64:03
  P4 (79)   6000 / 280 / 12   1. Lepšík Petr (BOR)          62:49  16. Matějková Martina          95:50
 

 3 / 3


